PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7
от  25 января 2016 года

с. Яблоновый Гай
О внесении изменений и дополнений

в административный регламент

по осуществлению муниципального

жилищного контроля от 02.10.2013 года

 постановление № 39 с изменениями

от 17.06.2014 года постановление № 25

          В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.10.2014 года № 307-ФЗ ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля, утвержденный постановлением Администрации Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 02.10.2013 года № 39 следующие изменения и дополнения:

         а) раздел 2 дополнить частью 2.1.1. следующего содержания:

         «В распоряжении или приказе руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля указываются:

         1) наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля;

         2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

         3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

        4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

         5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

         6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

        7) перечень административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля;

         8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

       9) даты начала и окончания проведения проверки.»
        б) часть 1 раздела 3 после слов «осуществление деятельности» дополнить словами «совокупности предъявляемых»;

   в) пункт 1 части 4 раздела 3 слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления ими своей деятельности»;

  г) раздел 4 дополнить частью 21 следующего содержания:

  «21. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания.»
д) часть 3 раздела 7 после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов».

е) дополнить разделом 7.1. следующего содержания:
« 7.1.Ограничения при проведении проверки

При проведении проверки должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля не вправе:

1) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, от имени которых действуют эти должностные лица;

1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации;

1.2) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

2) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения такой проверки по основанию, предусмотренному настоящим регламентом;

3) требовать представления документов, информации, образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, если они не являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, а также изымать оригиналы таких документов;

5) распространять информацию, полученную в результате проведения проверки и составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

6) превышать установленные сроки проведения проверки;

7) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям предписаний или предложений о проведении за их счет мероприятий по контролю.»

ж) в части 8 раздела 8 слово «обязаны» заменить словом «вправе».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Яблоново-Гайского МО                                                            Г.В. Баннов